
 

 

Vás zvou na další ročník konference  
 

 
pořádané pod záštitou  

Mgr. Pavla Drobila, ministra životního prostředí 
 
 

 
 
Odborný program konference pořádané ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí 
bude zaměřen na prezentaci a diskusi změn právních předpisů v oblasti ochrany ovzduší, 
včetně jejich dopadu na působení státní správy. Nejdůležitější připravovanou změnu 
právního prostředí představuje připravovaný nový zákon o ochraně ovzduší, jehož aktuální 
návrh bude na konferenci představen mimo jiné i v návaznosti na platné i připravované 
mezinárodní závazky České republiky. Významná pozornost bude jako každý rok věnována 
i posledním změnám a návrhům ve stávající legislativě včetně požadavků na informace 
v životním prostředí a uplatňování prováděcích předpisů v praxi. Mimořádný prostor bude 
vyčleněn pro problematiku velmi špatné kvality ovzduší v Moravskoslezském kraji, které je 
v letošním roce věnována zvláštní pozornost. Na konferenci budou dále poskytnuty detailní 
informace o možnostech financování opatření na ochranu ovzduší, především z Operačního 
programu Životní prostředí včetně konkrétních změn v programovém i implementačním 
dokumentu. 

 

PŘEDSEDNICTVO KONFERENCE, ODBORNÍ GARANTI A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
PhDr. Ivo Hlaváč 

náměstek ministra-ředitel sekce technické ochrany životního prostředí, MŽP 
Ing. Jan Kužel 

MŽP, ředitel Odboru ochrany ovzduší 
RNDr. Jan Macoun, Ph.D. 
ČHMÚ, náměstek ředitele 

Bc. Kurt Dědič, MŽP prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc., RECETOX 

Ing. Vladimír Bureš, TESO Praha, a.s. prof.  Ing. Petr Buryan, DrSc.,  VŠCHT 
Ing. Jiří Morávek, Ascend s.r.o. Bc. Alena Pecinová, VZ Ekomonitor spol. s r.o. 

9. - 11. listopadu 2010 
BEST WESTERN HOTEL GRAND, BEROUN 
 



   

 
PROGRAM KONFERENCE 

změna programu vyhrazena 
 9. listopadu 2010 
20.00-21.30 Welcome drink v prostorách restaurace Best Western Hotelu Grand 
 10. listopadu 2010 
8.30-9.00 Registrace účastníků 

9.00-9.15 

PhDr. Ivo Hlaváč, náměstek ministra-ředitel sekce technické ochrany 
životního prostředí, MŽP 
Úvod a zahájení konference 
Cíle MŽP v období do roku 2014 

ZMĚNY VE STÁVAJÍCÍ LEGISLATIVĚ A NOVÉ LEGISLATIVNÍ NÁSTROJE 

9.20-10.20 

Ing. Jan Kužel, Bc. Kurt Dědič, Mgr. Jana Šestáková, Ing. Jakub Achrer, 
MŽP, JUDr. Michal Bernard (AK Dohnal) 
Naplnění vytčených základních tezí a principů v návrhu nového zákona  
o ochraně ovzduší předloženého vládě ČR 

10.20-10.35 
Ing. Jiří Morávek, Ascend s.r.o. 
Využití přístupů nového zákona o ochraně ovzduší k aktualizaci Programu 
ke zlepšování ovzduší Jihočeského kraje 

10.40-10.55 
Mgr. Pavla Bejčková, MŽP 
Novela zákona o ochraně ovzduší – poslanecká iniciativa 

11.00-11.15 
Mgr. Michala Křečková, MŽP 
Návrh nařízení vlády k nízkoemisním zónám a způsobu hodnocení 
významnosti zdrojů ke stanovení emisních stropů  

11.20-11.35 
Mgr. Veronika Tomášková, nezávislý konzultant 
Nízkoemisní zóny jako opatření ke zlepšení kvality ovzduší ve vybraných 
zemích EU 

11.40-11.55 Přestávka 

11.55-12.10 
Mgr. Lucie Krejčí, MŽP 
Novela vyhlášky MŽP č. 355/2002 Sb., kterou se stanoví emisní limity  
pro těkavé organické látky 

12.15-12.30 
Mgr. Lucie Holubová, MŽP 
Novela nařízení vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů a dalších 
podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 

12.35-12.50 

Mgr. Jana Šestáková, MŽP 
Implementace vyhlášky MŽP č. 373/2009 Sb., kterou se stanoví hodnoty 
zvláštních imisních limitů znečišťujících látek (SVRS)  
Důsledky porušování evropské směrnice o kvalitě vnějšího ovzduší a 
čistším ovzduší pro Evropu (2008/05/ES) 

12.55-13.10 
Bc. Kurt Dědič, Ing. Jan Slavík Ph.D., Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D., MŽP 
Směrnice ES o průmyslových emisích a její dopady na provozování zdrojů v ČR 

13.15-14.15 Oběd 
UPLATŇOVÁNÍ NELEGISLATIVNÍCH NÁSTROJŮ V OCHRANĚ OVZDUŠÍ 

14.15-14.30 
zástupce MŽP 
Dobrovolné dohody jako nástroj ke zlepšení kvality ovzduší 

14.35-14:50 
Ing. Vladimír Budinský, MBA, Severočeské doly a.s. 
STOP PRACH – deklarace o společném postupu státní správy, obcí 
 a Severočeských dolů a.s. (pozvánka k panelové diskusi) 

14.55-15.10 
 Ing. Radka Bučilová, MŽP 
Zhodnocení dosavadního průběhu OPŽP – předpokládaný vývoj do roku 2013 



   

 

15.15-15.30 
RNDr. Linda Vonásková, MŽP 
Operační program Životní prostředí - prioritní osa 2 (aktuální znění, 
provedené změny, zhodnocení čerpání, aktuální výzvy) 

15.35-15.50 
Ing. Bohdan Polák, SFŽP 
Praktická doporučení pro přípravu žádostí v rámci PO 2 OPŽP 

15.55-16.10 
zástupce SFŽP 
Veřejná podpora v rámci PO 2 OPŽP a možnost notifikace vyšší podpory 
z OPŽP v MSK 

16:15-16:25 Přestávka 

16.25-16.40 
Bc. Kurt Dědič, MŽP  
Projekt vzdělávání úředníků v oblasti ochrany ovzduší  

16.45-17.00 
Ing. Aleš Zatloukal, ECONOMY RATING a.s.  
Zásady projektové přípravy dotačních projektů v OPŽP 

 
ZDROJE ZNEČIŠŤOVÁNÍ V SOUVISLOSTECH  

A SNIŽOVÁNÍ JEJICH VLIVU NA KVALITU OVZDUŠÍ 

17.05-17.20 
RNDr. Bohumil Kotlík, Ph.D., MUDr. Helena Kazmarová,  
Státní zdravotní ústav 
PM 10 nebo PM 2,5? 

17.25-17.40 
zástupce ČHMÚ, zástupce Cenia 
Změny v plnění ohlašovacích povinností v oblasti ovzduší za rok 2010 

17.45-18.00 
Mgr. Pavel Gadas, MŽP 
Vyhodnocení potenciálu snižování emisí stropových  znečisťujících látek v 
ČR k roku 2020  

18.05-18.20 
Ing. Vladislav Bízek, CSc., Technologické centrum AV ČR, v.v.i.  
Vyhodnocení potenciálu snižování emisí v ČR k roku 2020 s využitím 
modelu GAINS 

18.25-18.40 
Ing. Jiří Horák, Ph.D., VŠB-TU Ostrava, Výzkumné energetické centrum 
Problematika bilance emisí znečišťujících látek z malých spalovacích 
zařízení – návrh emisních faktorů 

18.45-19.00 

Ing. Vladislav Bízek, CSc., Technologické centrum AV ČR, v.v.i.  
Studium vlivu plynulosti pohybu vozidel na emise tuhých znečišťujících 
látek a oxidu uhličitého do ovzduší (závěrečné výsledky projektu za období 
2007-2010) 

15:00-16:15 
PANEL STOP PRACH  
(panelová diskuse bude probíhat paralelně s hlavním programem) 

Panelisté 
 

Ing. Vladimír Budinský, MBA, Severočeské doly a.s.�RNDr. Lubomír Paroha, 
Ascend s.r.o.� RNDr. Josef Keder, CSc., ČHMÚ�RNDr. Bohumil Kotlík, Ph.D., 
SZÚ� zástupce MŽP�zástupce obcí 

19.05 Závěr odborného programu prvního dne konference 
20.00-20.30 Kytarový koncert J. M. Raka  
20.30-23.30 Společenský večer 

 11. listopadu 2010 

9.00-9.15 
RNDr. Josef Keder, CSc., ČHMÚ 
K možnosti optimalizace opatření ke snižování emisí na zdrojích 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROBLEMATIKA KVALITY OVZDUŠÍ V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

9.20-9.35 
Mgr. Kateřina Sukdolová, MŽP 
Zpráva o řešení situace v MSK a konkretizace opatření, vývoj česko-polské 
spolupráce v rámci Smíšené komise pro ŽP, Fond pro ohrožené děti v MSK 

9.40-9.55 
Ing. Jana Ostatnická, ČHMÚ 
Dlouhodobý vývoj imisní zátěže v Moravskoslezském kraji 

10.00-10.15 
RNDr. Jan Macoun, Ph.D., ČHMÚ 
Vyhodnocení imisní situace v Moravskoslezském kraji v zimním období 
2009/2010 

10.20-10.40 Přestávka 

10.40-10.55 
Mgr. Jiří Bílek, Zdravotní ústav v Ostravě 
Hodnocení kvality ovzduší v Ostravě   

11.00-11.15 
zástupce ČIŽP 
Opatření na technologických zdrojích v MSK vyplývající z kontrol ČIŽP 

11.20-11.35 
Ing. Jakub Achrer, MŽP  
Dobrovolné dohody MŽP s významnými podniky v MSK 

11.40-11.55 
MUDr. Radim Šrám, Dr.Sc., Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i.  
Nové poznatky o vlivu ovzduší na zdravotní stav populace v 
Moravskoslezském kraji 

12.00-12.15 
zástupce ČHMÚ 
Informační systém kvality ovzduší v oblasti polsko-českého pohraničí        
ve slezském a moravskoslezském regionu 

12.20-12.35 
Ing. Jiří Jedlička, Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.  
Doprava a znečištění ovzduší v Moravskoslezském kraji – kvantifikace 
 a příklady možných opatření 

12.40-12.50 Závěrečná diskuse a ukončení konference 
12.50-13.50 Oběd 

 

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY  

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Píšťovy 820 

537 01 Chrudim III 

Tel. 469 682 303-5 

Přímá linka 469 318 422 

Mobil 606 730 325 

Fax 469 682 310 
e-mail: pecinova@ekomonitor.cz 

 
UPOZORNĚNÍ PRO PRACOVNÍKY 

VEŘEJNÝCH INSTITUCÍ: 
program konference  
OCHRANA OVZDUŠÍ 

 VE STÁTNÍ SPRÁVĚ VI,  
TEORIE A PRAXE   

je akreditován u MV ČR podle zákona č. 
312/2002 Sb. 

průběžné vzdělávání a průběžné vzdělávání 
pro vedoucí úředníky 

Účastníkům konference  
bude vydáno osvědčení. 

 



   

 

1. Konference se koná ve dnech 9. až 11. listopadu 2010 v BEST WESTERN HOTELU 
GRAND, Náměstí Marie Poštové 49, 266 01 Beroun, tel. 311 501 501, fax  311 621 144, 
hotel@grandberoun.cz, www.grandberoun.cz. Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 
1.11.2010 na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, 
tel. 469 682 303-5, fax 469 682 310, e-mail: pecinova@ekomonitor.cz. 

2. Doprava: Příjezd autem od Prahy po dálnici D5 směrem na Plzeň, exit 18 Beroun-
centrum, odbočte vpravo, na první a třetí světelné křižovatce odbočte vpravo do nám. 
Marie Poštové.  

3. Vložné 
Vložné bez DPH DPH (20 %) celkem 
na oba dny 2333,30 Kč 466,70 Kč 2800,- Kč 
na jeden den 1916,60 Kč  383,40 Kč 2300,- Kč 
autorské * 1083,30 Kč 216,70 Kč 1300,- Kč 

*Platí pouze pro prvního autora. Ostatní autoři hradí plné vložné.  
Vložné a částku za stravování laskavě uhraďte rovněž do 1.11.2010 na č. ú. 19-
5234530277/0100 KB Chrudim, variabilní symbol 101109. Naše DIČ: CZ15053695, 
IČO:15053695, spis. značka zápisu v obchodním rejstříku: C 1036 u rejstříkového soudu 
v Hradci Králové. Účastníky ze SR upozorňujeme na nutnost uhradit bankovní poplatky tak, 
aby vložné došlo na účet organizátorů nezkrácené (= v plné výši). Nedoplatky budou muset 
organizátoři vyfakturovat.  
IBAN CZ0801000000195234530277, SWIFT CODE – COMBCZPPXXX. 

4. Ubytování  
V  Best Western Hotelu Grand  si účastníci objednávají a hradí ubytování samostatně. Při 
objednávce laskavě uveďte, že se hlásíte jako účastník konference Ochrana ovzduší ve státní 
správě VI. Cena za ubytování na 4* jednolůžkovém pokoji včetně snídaně 990,- Kč, cena 
dvoulůžkového pokoje 4* včetně snídaně 1350,- Kč. Organizátoři rezervují ubytování pouze 
pro přednášející.  
Další ubytovací možnosti v Berouně: hotel VENEDIK (www.hotelvenedik.cz), hotel VERONA 
MEA (www.veronamea.cz), hotel ČESKÝ DVŮR (www.hotelceskydvur.cz), hotel O.K.1 
(www.hotel-ok1.cz), hotel MAXIM (www.maxim-hotel.eu), hotel NA OSTROVĚ 
(www.naostrove.cz) 

5. Strava: (ceny včetně 20 % DPH) 
oběd 10.11. 150,- Kč 

raut  10.11. 250,- Kč 

oběd 11.11. 150,- Kč 

6. Daňové doklady obdrží účastníci u registrace, nebo jim budou organizátory na vyžádání 
zaslány poštou. 

7. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že nebudeme moci 
Vašemu požadavku vyhovět. 

8. Storno účasti: Podpisem a odesláním přihlášky účastník a vysílající organizace 
vyjadřují souhlas s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze odeslanou 
přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno bylo organizátorům doručeno do             
1. listopadu 2010. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme 
a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. 

 



   

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA KONFERENCE 

OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ VI, TEORIE A PRAXE  
vyplňte (laskavě škrtněte, co se nehodí) a odešlete do 1. listopadu 2010 na adresu 

Vodní zdroje EKOMONITOR spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
fax 469 682 310, pecinova@ekomonitor.cz 

 

titul, jméno, příjmení   

 

adresa plátce   

 

č. účtu plátce  

DIČ (IČO)  

telefon  

e-mail  

Přihlašuji se k účasti na konferenci Ochrana ovzduší ve státní správě VI, teorie a praxe  

 ve dnech …………………… 

� poukazuji  částku ………..………… Kč (var. symbol 101109)  na úč. 19-5234530277/0100 
KB Chrudim * 

� částka ve výši …………………….…..Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce * 
 

vložné na celou akci 2800,- Kč 

vložné na jeden den 2300,- Kč 

Autorské vložné 1300,- Kč 

9.11. welcome drink Ano Ne 

10.11.  oběd 150,- Kč 

10.11. raut 250,- Kč 

11.11.  oběd  150,- KČ 

CELKEM  VLOŽNÉ  A STRAVNÉ ,- KČ 

RAZÍTKO A PODPIS 
 
 
 
 

*  NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE! 


